
Sbírka zákonů a nařízení, č. 150- a 151- 559

či. II.

V oddílu II. „Zkušební řád“:
1. § 6 doplňuje se tímto odstavcem:
K odůvodněné žádosti zkoušenoově nebo ve 

výjimečných případech zvláštního zřetele 
hodných může zemský úřad povoliti výkon 
zkoušky i mimo pravidelné zkušební termíny; 
tato výjimka neplatí však pro zkoušku opako
vanou.

2. § 7, odstavec druhý bude zníti takto:
Z rozhodnutí zemského úřadu, kterým 

uchazeč nebyl připuštěn ke zkoušce, může se 
uchazeč odvolati k ministerstvu veřejných 
prací do 15 dnů počínajíc dnem po doručení 
rozhodnutí. Jde-li o uchazeče o oprávnění ci
vilního inženýra pro kulturní techniku, civil
ního inženýra pro lesnictví, civilního inženýra 
vodohospodářského a kulturního nebo civil
ního inženýra zemědělského, rozhodne o od
volání ministerstvo veřejných prací v dohodě 
s ministerstvem zemědělství, a jde-li o ucha
zeče o oprávnění civilního geometra, v dohodě 
s ministerstvem financí.

3. § 11 doplňuje se tímto odstavcem:
Opis vysvědčení zašle zemský úřad Inže

nýrské komoře pro evidenční seznamy.
4. § 12, odstavec prvý bude zníti takto:
Zkoušku možno opakovati zpravidla jen 

dvakráte. Nevyhoví-li zkoušenec ani po třetí, 
může zkoušku opakovati po návrhu zkušební 
komise jen se svolením ministerstva veřej
ných prací. Jde-li o uchazeče o oprávnění ci
vilního inženýra pro kulturní techniku, civil
ního inženýra pro lesnictví, civilního inženýra 
vodohospodářského a kulturního nebo civil
ního inženýra zemědělského, rozhodne mini
sterstvo veřejných prací v dohodě s mini
sterstvem zemědělství, jde-li o uchazeče 
o oprávnění civilního geometra, v dohodě s mi
nisterstvem financí.

ČI. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři veřejných 
prací, školství a národní osvěty, zemědělství 
a financí.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

150.

Vyhláška ministerstva národní obrany 

ze dne 10. července 1934 
o nástupních termínech v roce 1934 (III).

Ministerstvo národní obrany vyhlašuje po
dle § 15, odst. 5 branného zákona republiky 
Československé ve znění vyhlášky ministra 
národní obrany ze dne 26. února 1934, č. 30 
Sb. z. a n., jako hlavní termín pro nastoupení 
do presenční služby v roce 1934 pro všechny 
brance, jichž se netýká vyhláška ministerstva 
národní obrany ze dne 19. března 1934, č. 55 
Sb. z. a n., ani vyhláška téhož ministerstva ze 
dne 14. června 1934, č. 110 Sb. z. a n., den 1. 
října 1934 a pro příslušníky ženijního vojska 
den 1. září 1934.

Bradáč v. r.

151.

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1934

o vyrovnávacích fondech mléčných.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 3, odst. 3 zákona ze dne 15. května 
1934, č. 94 Sb. z. a n., o vyrovnávacích fon
dech mléčných (dále jen zákon):

§ 1.
Vyrovnávací mléčné fondy, v dalším fondy, 

spravují 12členná kuratoria; členy a náhrad
níky kuratorií, pokud nejsou úředními zástup
ci, jmenují ministři zemědělství, průmyslu, 
obchodu a živností a sociální péče podle § 2, 
odst. 1 zákona.

§ 2.

Kuratorium zastupuje na venek předseda 
a kdyby ho něco zašlo, první nebo druhý mí
stopředseda. Znamenání fondu děje se tím 
způsobem, že k vytištěnému nebo napsanému 
jménu fondu připojí podpis předseda a někte
rý z místopředsedů, nebo předseda, nebo ně
který z místopředsedů a vedoucí úředník 
fondu. K platnosti usnesení kuratoria se vy
žaduje, aby všichni členové byli řádSiě pozváni, 
dostavila se aspoň polovice všech členů a 
usnesení se stalo jednomyslně. Nebylo-li usne
sení jednomyslným, platí za usnesení kurato



560 Sbírka zákonů a nařízení, č. |5|.

ria to, na čem se dohodnou úřední zástupci. 
Náhradníci musí býti zváni do všech schůzí 
kuratoria.

§ 3.
(!) Člen (náhradník) kuratoria může býti 

zbaven své funkce ministrem, který ho jme
noval. Důvodů zbavení netřeba udávati.

(2) Členům a náhradníkům kuratoria, ne- 
jsou-li státními zaměstnanci, náleží, nemají-li 
stálého bydliště v sídle fondu, za dny, ve kte
rých se zúčastnili schůzí kuratoria, jakož i za 
nutný den jízdy ze stálého bydliště, po případě 
zpět dieta 80 Kč a náhrada skutečně zaplace
ného jízdného — nejvýše však ve II. tř. na 
dráze — za jízdu ze stálého bydliště do sídla 
fondu a zpět. Náhradu poskytuje příslušný 
fond na základě cestovních účtů. Státním za
městnancům jako členům a náhradníkům ku
ratoria náleží diety (stravné a cestovné) po
dle předpisů platných pro služební cesty stát
ních zaměstnanců. Tito členové a jich náhrad
níci předloží cestovní účty svému úřadu, jenž 
je upraví podle zásad platných pro náhradu 
cestovních výdajů státních zaměstnanců při 
služebních cestách v zájmu soukromých stran, 
vyžádá si úhradu z příslušného fondu a vy
platí ji úřednímu zástupci.

§ 4.
Schůzi kuratoria svolává předseda. Odpo

ruj e-li rozhodnutí kuratoria ustanovením 
zákona nebo tohoto nařízení, má předseda po
vinnost usnesení před jeho výkonem zastavili 
a podati o tom kuratoriu zprávu. V tom pří
padě je povinen předseda předložití věc mi
nistru zemědělství, aby rozhodl po. dohodě 
s ministry průmyslu, obchodu a živností, so
ciální péče a vnitra.

§ 5.
D) Jmění fondu uloží se v českosloven

ských státních papírech u Poštovní spořitelny 
nebo u jiných takových peněžních ústavů, u 
nichž mají vklady sirotčí jistotu. Těchto vkla
dů nelze používati na záruky a pro účely záko
nem nekryté. O způsobu uložení a o správě 
jmění fondu rozhoduje kuratorium, které též 
zkoumá a projednává účetní závěrku.

(2) členové kuratoria ručí za řádnou správu 
jmění fondu a za řádné vyúčtování.

§ 6.
(!) Výkonným orgánem kuratoria je jeho 

kancelář s vedoucím úředníkem, který odpo

vídá kuratoriu fondu za řádný výkon správy. 
Odporuj e-li usnesení kuratoria předpisům 
právním, je povinen zpraviti o tom bezodklad
ně předsedu kuratoria. Vedoucí úředník má 
povinnost zúčastniti se všech schůzí kuratoria 
s hlasem poradním.
_ (2) Kuratorium je oprávněno přijímati na 
účet fondu potřebný počet zaměstnanců fon
du, pro něž platí ustanovení § 212, odst. 1 
platového zákona.

(3) Náklady na kancelář kuratoria a platy 
zaměstnanců kuratoria hradí se z fondu.

§ 7.
v K splatnosti příspěvků do fondu není po

třebí, aby byl vydán a doručen platební roz
kaz. Přeplacené příspěvky zaúčtuje fond na 
příští povinnosti, případně vrátí je bez úroků. 
Včas nezaplacené příspěvky spolu se 6% úro
kem z prodlení vymáhají se na žádost kurato
ria politickou exekucí. Exekučním titulem je 
výkaz nedoplatků vydaný kuratoriem podle 
§ 7, odst. 2 zákona.

§ 8.
Účetní závěrku předloží fond po příslušném 

usnesení kuratoria nejpozději do 30. dubna 
roku následujícího ministerstvům zeměděl
ství, průmyslu, obchodu a živností, vnitra, 
sociální péče a financí ke schválení.

§ 9.
(D účetní rok fondu shoduje se s rokem 

kalendářním. Knihy fondu jsou založeny podle 
zásad podvojného účetnictví.

(2) Bližší zásady účetnictví stanoví zvláštní 
instrukce, vydaná ministerstvem zemědělství 
v dohodě s nej vyšším účetním kontrolním 
úřadem.

§ 10.

Kuratorium volí ze sebe 2člennou komisi, 
které náleží aspoň dvakrát v roce prohlížet! a 
zkoumati pokladnu a knihy, účetnictví, uložení 
fondovního jmění a listiny vztahující se 
k tomu; rovněž má tato komise k vyzvání 
předsedy koratoria provésti mimořádné re
vise. Dále zkouší účetní uzávěrku fondu. 
O každé revisi, jako i o výsledku zkoumání 
účetní uzávěrky podá komise kuratoriu fondu 
písemnou zprávu.

§ 11.

Fondy podléhají dozoru nej vyššího účet
ního kontrolního úřadu podle § 5 zákona ze dne



Sbírka zákonů a nařízení, č. 152. 561

20. března 1919, č. 175 Sb. z. a n., o zřízení a 
působnosti nej vyššího účetního kontrolního 
úřadu, jemuž se účetní závěrka předkládá ve 
lhůtě stanovené v § 8 tohoto nařízení.

§ 12.

(1) Zákon a toto nařízení nabývají účinno
sti dnem vyhlášení tohoto nařízení.

(2) Nařízení toto provedou ministři země
dělství, průmyslu, obchodu a živností, vnitra 
a sociální péče.

Malypetr v. r.

l)r. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r 
Dr. Dércv v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

152.

Vládní nařízení 
ze dne 13. července 1934,

kterým se stanoví poplatek za udělení povolení 
k dovozu radiotelegrafních a radiotelefonních 

zařízení z ciziny.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 20, odst. 2 a 3 zákona ze dne 20. pro
since 1923, č. 9 Sb. z. a n. z roku 1924, kterým 
se upravuje výroba, prodej a přechovávání 
radiotelegrafních a radiotelefonních zařízení, 
jakož i dovoz jejich z ciziny:

§ 1.
(j) Povolení k dovozu radiotelegrafních a 

radiotelefonních zařízení patřících do poznám
ky k č. 540 československého celního sazební
ku uděluje se zpravidla jen na taková zařízení, 
která se v tuzemsku nevyrábějí. Za jeho udě
lení nutno zapraviti poplatek ve výši 5% 
2 ceny dováženého zboží. Pro stanovení ceny 
diužno obdobně užiti ustanovení prvé a druhé 
věty odstavce 2 § 176 vládního nařízení ze dne 
13. prosince 1927, č. 168 Sb. z. a n., jímž se 
provádí celní zákon.

(2) Poplatek za udělení povolení k dovozu 
radiotelegrafních a radiotelefonních zařízení

z ciziny vyměřuje a vybírá ministerstvo prů
myslu, obchodu a živností současně při udě
lení povolení k dovozu a odvádí se do státní 
pokladny.

(3) žadatelé o povolení k dovozu radiotele
grafních a radiotelefonních zařízení jsou po
vinni udati v žádosti správně cenu dováženého 
zboží. Není-li žadateli cena zboží přesně známa 
již při podání žádosti o povolení k dovozu, jest 
žadatel povinen cenu oznámí ti nej později do 
3 dnů po jejím zjištění.

(4) Poplatek za udělení povolení k dovozu 
radiotelegrafních a radiotelefonních zařízení 
se nevrací. Zcela výjimečně vrátí se tento po
platek na zvláštní žádost podanou nejdéle do 
tří měsíců po uplynutí doby, na niž povolení 
k dovozu bylo uděleno, prokáže-li se, že z do
vozu, na který povolení znělo, sešlo, a to bez 
viny žadatelovy. Poplatek se vrátí jen tehdy, 
nemá-li stát žádné protipohledávky proti ža
dateli. Vždy se však z poplatku, který se ža
dateli vrací, sráží částka činící 5% z celého 
poplatku. Poplatek do 10 Kč včetně se vůbec 
nevrací. Má-li však stát proti žadateli proti
pohledávku, použije se poplatku k úhradě této 
protipohledávky a žadateli se vrátí pouze ta 
částka, o kterou odepsaný poplatek převyšuje 
protipohledávku. O promlčení a vymáhání po
platku podle tohoto nařízení platí předpisy pro 
promlčení a vymáhání daní přímých.

§ 2.

Poplatek v § 1 uvedený promíjí se zcela 
státním úřadům, ústavům a podnikům. Z čá
sti může býti tento, poplatek prominut jiným 
veřejným a všeužitečným podnikům a ústa
vům, prokáží-li nutnost dovozu radiotelegraf
ních a radiotelefonních zařízení.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr průmyslu, obchodu a 
živností v dohodě se zúčastněnými ministry.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.


